
Página 12503Número 138	 Miércoles, 17 de junio de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

2885	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se levanta la suspensión que fue acordada 
en la Resolución del mismo órgano de 1 de junio de 2019 en 
el procedimiento de provisión por concurso de méritos, de la 
Jefatura de Servicio de Cirugía General en la Gerencia del Área 
de Salud I (Murcia-Oeste).

Antecedentes

1.º) Mediante Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de 7 de junio de 2019 (BORM n.º 134 de 13 de junio) se convocó para su 
provisión por concurso de méritos la Jefatura de Servicio asistencial de Cirugía 
General en el Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca de la Gerencia 
del Área de Salud I (Murcia Oeste) dependiente del Servicio Murciano de Salud.

2.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
fecha 25 de noviembre de 2019, se aprobó el listado provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos y la designación de los miembros de la Comisión de 
Selección encargada de la valoración de los méritos presentados por los aspirantes, 
designando como vocal 3.º titular a don Antonio M. Hernández Martínez.

Dicha resolución fue expuesta en el Registro General del Servicio Murciano 
de salud, sito en c/Central s/n, Edificio Habitamia, 30100 Espinardo, Murcia, y en 
la página web www.murciasalud.es, el día 26 de noviembre de 2019, disponiendo 
los aspirantes de un plazo de 10 días para formular reclamaciones, todo ello de 
conformidad al contenido de los apartados 1 y 2 de la Base específica tercera de 
la convocatoria. 

3.º) A continuación y por resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 17 de diciembre de 2019, se aprobó la relación definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos, siendo expuesta, de conformidad al contenido 
de la base específica 3.4 de la convocatoria, el día 18 de noviembre de 2019 en 
los tablones de anuncios a los que se refiere la base 3.1 de la convocatoria.

4.º) Por Resolución de 4 de marzo de 2020, la Comisión de Valoración del 
concurso de méritos para la provisión del puesto de Jefe de Servicio de Cirugía 
General y Aparato Digestivo del Hospital Clínico Universitario Virgen la Arrixaca 
de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia Oeste), hace pública la relación 
provisional de puntuaciones de los aspirantes y propuesta de adjudicación del 
citado puesto. 

El mismo día 4 de marzo de 2020, dicha resolución, se expone en los 
tablones de anuncios a los que hace referencia la base 3.1 de la convocatoria, 
estableciéndose un plazo de 15 días naturales para formular reclamaciones, 
contados éstos a partir del día siguiente al de la publicación de dicha resolución, 
de conformidad con el apartado 3 de la base quinta de la convocatoria.

NPE: A-170620-2885

www.murciasalud.es


Página 12504Número 138	 Miércoles, 17 de junio de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

5.º) El día 17 de marzo de 2020, don Francisco Sánchez Bueno, aspirante 
admitido en el procedimiento de provisión mencionado, presentó un escrito ante 
Servicio Murciano de Salud en el que, entre otras peticiones, promovió recusación 
contra el miembro designado como Vocal 3.º titular en la Comisión de Selección 
encargada de valorar los méritos presentados por los aspirantes a la Jefatura de 
Servicio de Cirugía General y Aparato Digestivo convocada en el Área de Salud I 
(Murcia Oeste). 

6.º) Tras ello, por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de fecha 1 de junio de 2020 (BORM núm. 128, de 4 de junio) se dispuso la 
suspensión del procedimiento de provisión de la Jefatura de servicio mencionada, 
de conformidad al contenido del artículo 74 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, hasta 
la resolución del incidente de recusación promovido.

7.º) El Director Gerente del Servicio Murciano de salud dictó el día 4 de 
junio de 2020 la resolución por la que se resolvió dicho incidente de recusación, 
disponiendo lo siguiente:

“(…) 1.º) Desestimar la recusación formulada por D. Francisco Sánchez 
Bueno contra D. Antonio Miguel Hernández Martínez, para intervenir como 
miembro de la Comisión de Valoración del procedimiento de provisión del puesto 
de Jefe de Servicio de Cirugía General del Hospital Clínico Universitario Virgen de 
la Arrixaca, que fue convocado por Resolución de 7 de junio de 2019, del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM de 13-6-2019).

2.º) Contra la presente Resolución no cabe recurso, sin perjuicio de la 
posibilidad de alegar la recusación al interponer el recurso que proceda contra 
el acto que ponga fin al procedimiento, de conformidad con lo establecido en 
el artículo 24.5 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del 
Sector Público. (…)”

Por lo anterior, 

Resuelvo:

Levantar la suspensión acordada en el procedimiento de provisión por 
concurso de méritos de la Jefatura de Servicio de Cirugía General convocada en el 
Área de salud I, Murcia Oeste.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 12 de junio de 2020.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-170620-2885


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	3710/2020	Orden de 5 de junio de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se hace pública la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3982/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se levanta la suspensión que fue acordada en la Resolución del mismo órgano de 1 de junio de 2019 en el procedimiento de provisión por concurso de méritos, de la Jefatura 
	3983/2020	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un procedimiento para la provisión de las funciones de la Jefatura de Estudios de la Unidad Docente Multiprofesional de Pediatría de la Regi
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	3709/2020	Orden de 5 de junio de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se regula el contenido y alcance de la memoria económica de las repercusiones presupuestarias de los proyectos de disposición legal o reglamentaria de la Administ
	Consejería de Educación y Cultura
	3970/2020	Resolución de 15 de junio de 2020 de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial por la que se dictan instrucciones sobre el proceso de admisión y matriculación de alumnos en las escuelas oficiales de idiomas d
	3971/2020	Resolución de 15 de junio de 2020 de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad por la que se reanudan los plazos del proceso de matriculación de los candidatos en modalidad libre para la obtención de los certificado
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3693/2020	Asunto: Error material en ámbitos PE-CU5 y APR5-PP, Los Pulpites del PGMO de Las Torres de Cotillas. (Expte. 97/19).
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3681/2020	Resolución del Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la Instrucción 3/2020, de desarrollo de las directrices aprobadas por Acuerdo del Consejo de Administración de 19 de junio de 2018, para la definición e implantación del
	3680/2020	Resolución de 28 de mayo de 2020, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia para 
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	3701/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Planta solar fotovoltaica Sol de Mur
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3689/2020	Anuncio de la Resolución de 2 de junio de 2020 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico de la modificación n.º 9 del Plan Parcial Las Claras del Mar Menor en Los Alcázares (Exp. EAE201900012).
	3690/2020	Anuncio de información pública del proyecto y del estudio de impacto ambiental, relativo a la solicitud de autorización ambiental integrada del proyecto de modificación sustancial por sustitución de las actuales calderas de coincineración por nu
	Consejería de Salud
	3684/2020	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Salud por la que se abre un nuevo periodo de información pública y audiencia a los interesados en relación al proyecto de Decreto, por el que se modifica el Decreto 83/1992, de 12 de noviembre
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	3716/2020	Procedimiento ordinario 743/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	3724/2020	Auto 274/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Catorce de Murcia
	3691/2020	Juicio verbal 1.460/2012.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	3671/2020	Despido objetivo individual 199/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	3676/2020	Conflictos colectivos 274/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	3670/2020	Procedimiento ordinario 355/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	3669/2020	Despido objetivo individual 572/2019.
	3673/2020	Despido/ceses en general 485/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	3675/2020	Procedimiento ordinario 694/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	3722/2020	Ejecución de títulos judiciales 16/2020.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3723/2020	Ejecución de títulos judiciales 81/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	3721/2020	Ejecución de títulos judiciales 26/2020.
	De lo Social número Treinta de Madrid
	3555/2020	Despido/ceses en general 134/2020.
	De lo Social número Tres de Oviedo
	3545/2020	Procedimiento ordinario 870/2019.
	De lo Social número Cuatro de Zaragoza
	3553/2020	Procedimiento ordinario 352/2019.
	IV. Administración Local
	Cieza
	3969/2020	Proceso de selección de Agentes de Policía Local (Movilidad): Lista, plazo de subsanación, Tribunal y fecha del primer ejercicio (Prueba de aptitud psíquica).
	Lorca
	3719/2020	Aprobación inicial del proyecto de expropiación por el procedimiento de tasación conjunta de los terrenos necesarios para ejecución del Sistema General Viario SG-V7 tramos 1-5 del P.G.M.O. de Lorca relativo al tramo III del vial de evacuación Lo
	Los Alcázares
	3725/2020	Anuncio de la nueva estructura de costes de “Recogida de sólidos urbanos y limpieza viaria del municipio de Los Alcázares (Murcia).
	San Javier
	3717/2020	Información pública de expediente de prescripción de devoluciones de ingresos.
	Torre Pacheco
	3897/2020	Convocatoria de subvenciones complementarias a las becas ERASMUS, cursos 2018/2019 y 2019/2020, Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	Yecla
	4033/2020	Aprobación de las bases reguladoras y convocatoria de procedimiento para la concesión de ayudas económicas de carácter social a personas titulares (a título individual o por medio de persona jurídica con la condición de microempresa) de establec

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-06-16T16:18:07+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



